
                                         

 
 

POZVÁNKA  
na konferenci Českého optického klastru 

 

ČESKÁ OPTIKA 
kdy:   středa 30. 11. 2022 od 14:00 hod. 

kde:        Hotel Galant Mikulov, Mlýnská 2, 692 01, Mikulov 
 
Při příležitosti výročí 5 let od založení Českého optického klastru si vás dovolujeme pozvat na klastrovou 
konferenci Česká optika. Konference je součástí členského setkání, které se uskuteční ve dnech 
30.11. – 1.12.2022 v hotelu Galant v Mikulově. 

 
Účast na konferenci je pro zaregistrované osoby BEZPLATNÁ. 
 

PROGRAM KONFERENCE 
 
14:00 – 14:05  Úvodní slovo předsedkyně Českého optického klastru 
  Ing. Silvie Skyvová; Český optický klastr, z.s.  
 
14:05 – 14:20  Český optický klastr 2017–2022 a jeho další rozvoj 
  Mgr. Petr Přikryl; Český optický klastr, z.s. 
 
14:20 – 14:40  Pilíř Laserové Technologie a aplikace - Novinky z HiLASE a budoucí trendy 
  Ing. Tomáš Mocek, Ph.D.; Fyzikální ústav AV ČR – Laserové centrum HiLASE 
 
14:40 – 15:00 Vojenská optika – aplikace a nové trendy 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc.; Univerzita obrany 
 

15:00 – 15:20  Světelná technika a nové výzvy 
Mgr. Martin Kutáč; Hella Autotechnik Nova s.r.o. 

   
15:20 – 15:40 Coffee break 
 
15:40 – 16:00 Mikroskopická platforma a její rozvoj 
  Ing. Jan Neuman, Ph.D.; NenoVision s.r.o. 
 
16:00 – 16:20   50 let Ramanovy optické aktivity 

 RNDr. Josef Kapitán, Ph.D.; Univerzita Palackého v Olomouci 
 



                                         

 
 

16:20 – 16:40 Optické kvantové technologie – nový pilíř Českého optického klastru 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr.; Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 

 
16:40 – 17:00 Transfer znalostí a technologií do aplikační sféry  
  Ing. Ilona Müllerová, DrSc.; Akademie věd České republiky 
 
Od 18:00 bude následovat společenský večer v prostorách hotelu Galant.  
 
 
V případě zájmu o účast prosíme o závazné potvrzení vaší účasti nejpozději do 28.11.2022 přes  
registrační formulář:  
 
https://forms.office.com/r/4mjdYtQQ7g 
 
 
Těšíme se na Vaši účast. 
 
 
Za výkonnou radu Českého optického klastru,   
 
 
Ing. Silvie Skyvová 

Předsedkyně výkonné rady Českého optického klastru 

 

 

 


